[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 22.04.2016 № 178/22
О внесении изменений в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 24.12.2015 №141/17 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»

Заслушав и обсудив вопросы по исполнению бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в 2016 году, заключение контрольно-счетной палаты Лотошинского муниципального района Московской области, Совет депутатов Лотошинского муниципального района Московской области

р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Лотошинского муниципального района Московской области от 24.12.2015 №141/17 «О бюджете Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» следующие изменения:

1.1.Статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Лотошинского  муниципального района Московской области на 2016 год:

а) общий объем доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 632 725,8 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 372 133,4 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 632 878,6 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Лотошинского муниципального района Московской области в сумме 152,8 тыс. рублей».
1.2. Приложение 1 «Поступления доходов в бюджет Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год» изложить в редакции приложения 1 к настоящему Решению.
1.3. Приложение 2 «Перечень главных администраторов доходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области» изложить в редакции приложения 2 к настоящему Решению.
1.4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета  Лотошинского муниципального района на 2016 год» изложить в редакции приложения 3 к настоящему Решению.

1.5 Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год» изложить в редакции приложения 4 к настоящему Решению.

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Лотошинского муниципального района Московской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2016 год» изложить в редакции приложения 5 к настоящему Решению.

1.7. Приложение 12 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Лотошинского муниципального района Московской области на 2016  год» изложить в редакции приложения 6 к настоящему Решению.
2. Учесть в районном бюджете на 2016 год изменения по следующим доходным источникам:

- неналоговые доходы  +2 568 тыс. руб., штрафы, санкции, возмещения ущерба
- безвозмездные поступления +6 256 тыс. руб., в том числе:

субвенции +2 929 тыс. рублей, а именно:

+2 929  тыс. рублей на обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, обеспечение дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Московской области, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг);
иные межбюджетные трансферты +5 895 тыс. руб., передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня (наказы избирателей);
прочие безвозмездные поступления в бюджеты  муниципальных районов -2 568 тыс. рублей.
Итого: +8 824  тыс. рублей.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Волоколамская неделя» и разместить на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.

Председатель Совета депутатов

Лотошинского муниципального района                                                   Р.Н. Смирнов
Глава Лотошинского
муниципального района                                                                              Е.Л. Долгасова

            В Е Р Н О:
Разослать: НПА, финансово–экономическому управлению – 2 экз., Совету депутатов, контрольно-счетной палате, редакции газеты «Волоколамская неделя», прокурору Лотошинского района, в дело.

4
3